Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 20.08.2020 г. № 107
«Об утверждении плана мероприятий по

созданию, совершенствованию и поддержанию

в постоянной готовности к применению

системы оповещения и информирования

населения о ЧС на территории сельского

поселения Кинельский муниципального района

Кинельский Самарской области»

В целях совершенствования системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, Федеральным законом «О гражданской обороне» от 12.02.1998 года № 28-ФЗ, Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 года № 68-ФЗ, Уставом сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
 администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по созданию, совершенствованию и поддержанию в постоянной готовности к применению системы оповещения и информирования населения о ЧС на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.
Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                              Ю.Г. Ивкина
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области

от 20.08.2020 № 107

План
план мероприятий по созданию, совершенствованию и поддержанию в постоянной готовности к применению системы оповещения и информирования населения о ЧС на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
за исполнение
	Срок
исполнения

	1
	Проведение проверок технического состояния системы оповещения и информирования на территории сельского поселения Кинельский
	Специалист администрации сельского поселения Кинельский
	2020-2023 гг.

	2
	Проведение ежеквартальных и годовых тренировок с обеспечением 100% охвата населения оповещением и информированием техническими средствами и организационными мероприятиями.
	Специалист администрации сельского поселения Кинельский
	2020-2023 гг.

	3
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением о порядке действий по сигналам оповещения в чрезвычайных ситуациях
	Специалист администрации сельского поселения Кинельский
	Постоянно

2020-2023 гг.